
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ         Αριθμός Απόφασης 703 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

37
η
 Συνεδρίαση - έκτακτη 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 09
ης

 Αυγούστου 2024 
    ---------------------------   

Στην Πάτρα, σήμερα, την 09
η
 Αυγούστου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00, μετά 

από γραπτή επείγουσα πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 37/08-

08-2024, πραγματοποιήθηκε, μέσω τηλεδιάσκεψης, έκτακτη συνεδρίαση της Δημοτικής 

Επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 7 του Ν.3852/2010 (άρθρο 55 παρ. 3 του Ν.5083/2024) 

και την 303/02-04-2024 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., στην οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως  

στα (3) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Μελάς Παναγιώτης – Πλειοψηφών στη Δημοτική Επιτροπή Δημοτικός Σύμβουλος, 2] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 3] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 4] Σίμου 

Αικατερίνη - τακτικό μέλος, 5] Αϊβαλής Βασίλειος - τακτικό μέλος και 6] Αγγελής Απόστολος – 

αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, δε μετείχε στην 

τηλεδιάσκεψη, απουσιάζων δικαιολογημένα. 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος 

και Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, δε μετείχαν στην τηλεδιάσκεψη, αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Προεδρεύων κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

………………………………………………………………………………………………. 
(Διευκρινίζεται η συνεδρίαση κηρύχθηκε κατεπείγουσα από τα μέλη της Δημοτικής 

Επιτροπής) 

 
Στην αρχή, ο κ. Προεδρεύων, εισάγει το αριθ. (1) θέμα της ημερησίας διατάξεως: 

«Έγκριση υποβολής αιτήματος του Δήμου Πατρέων στην Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 

(Δ.ΥΠ.Α) για την πρόσληψη (90) ωφελούμενων με το Πρόγραμμα επιχορήγησης για την 

απασχόληση 21.500 ανέργων ηλικίας 55-67 ετών για δώδεκα (12) μήνες, με δυνατότητα 

επέκτασης για άλλους δώδεκα (12) μήνες» (σχετικό εισηγητικό έγγραφο του Αντιδημάρχου 

Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής 

Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού 

Ελέγχου - Δ/νση Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης - Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου 

Δυναμικού – με αριθμό 70037/08-08-2024 και σχετικό διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. 

Δημάρχου με αριθμό 11304/09-08-2024), η οποία έχει ως εξής: - Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της 

Δημοτικής Επιτροπής – (δια του κ. Δημάρχου) - Έχοντας υπόψη: - 1. Την παρ. 2α του άρθρου 

74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 

(Α΄163), όπου προβλέπεται «2. Η δημοτική επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ. 1, 

αποφασίζει και για τα εξής: α) την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως 

προσωπικού, συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης 

εντολής και των συμβασιούχων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, καθώς και 

για την αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 206, 209, 211 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων [ν. 3584/2007 (Α’ 143)] και 36 του ν. 

4765/2021 (Α’ 6)». – 3. Το εδάφιο Ιθ της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 2190/94 (Α΄115) περί μη 

υπαγωγής στις διατάξεις των κεφαλαίων Α΄ Β΄ και Γ΄ του Ν.2190/94 «ιθ. Το προσωπικό που 

προσλαμβάνεται σε Δήμους, Περιφέρειες ή άλλες δημόσιες υπηρεσίες σε εκτέλεση 

ΑΔΑ: 6ΧΣΥΩΞΙ-6ΩΑ



2 

 

Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα ή Ειδικών Προγραμμάτων απασχόλησης ανέργων, που 

σχεδιάζονται, καταρτίζονται ή υλοποιούνται από τον ΟΑΕΔ ή και τη Γενική Γραμματεία 

Διαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης». – 4. Τον οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας του Δήμου 

Πατρέων(Β΄2182/2023). – 5. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄232), - 6. Την υπ’ αριθ. 28286/450/20-06-2017 

κοινή υπουργική απόφαση «Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχειρήσεων, φορέων και οργανισμών του 

δημοσίου τομέα, όπως αυτός ορίζεται από το άρθρο 51 του ν. 1892/1990 και επιχειρήσεων της 

τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του ν. 3852/2010, 

οι οποίες ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών» (Β’ 2307), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 66837/1486/17-12-2018 (Β’ 

5764), 28011/635/09-07-2020 (Β’ 2855), 19505/01-03-2022 (Β’ 1238), 67442/18-07-2022 (Β’ 

3819), 84253/13-09-2022 (Β’ 4898), 45580/04-05-2023 (Β’ 3157) και 97449/07-11-2023 (Β 6394) 

όμοιές της. – 7. Την ΔΗΜΟΣΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ Νο11/2017 του ΟΑΕΔ (ΑΔΑ: 6ΙΓΜ469Ω2-ΥΒ2) 

Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχειρήσεων, φορέων και οργανισμών του δημοσίου τομέα, όπως 

αυτός ορίζεται από το άρθρο 51 του ν.1892/1990 και επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης 

πρώτου και δευτέρου βαθμού (∆ήμων και Περιφερειών) του ν.3852/2010, που ασκούν τακτικά 

οικονομική δραστηριότητα για την απασχόληση 10.000 μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 

ετών. – 8. Την 1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Νο 11/2017 του ΟΑΕΔ (ΑΔΑ: 

62ΨΗ469 Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 

55-67 ετών σε α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, 

φορείς και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 

του Ν. 1892/1990 (Α’ 101),που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις 

της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν. 

3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα. – 9. Την 2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Νο 11/2017 (Δ.ΥΠ.Α) (ΑΔΑ: 6ΥΙΗ4691Ω2-ΡΛΓ) Πρόγραμμα 

επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 ανέργων ηλικίας 55 άνω, σε φορείς του δημόσιου 

τομέα όπως αυτός οριοθετείται με την περ. α` της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α` 143) 

και ειδικότερα: α) σε κάθε είδους κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), τους 

ΟΤΑ α΄και β΄ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, αποκεντρωμένες Υπηρεσίες ή/και 

περιφερειακές Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής Διοίκησης β) σε επιχειρήσεις, φορείς και 

οργανισμούς του δημοσίου τομέα, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα, και γ) σε 

επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) 

του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα». Με την οποία καλεί α) 

Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), τους ΟΤΑ α΄και β΄ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις, αποκεντρωμένες Υπηρεσίες ή/και περιφερειακές Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής 

Διοίκησης, β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του δημοσίου τομέα, που ασκούν τακτικά 

οικονομική δραστηριότητα, γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου 

βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του ν.3852/2010 (Α΄ 87) που ασκούν τακτικά οικονομική 

δραστηριότητα, που υπάγονται στην περ. α` της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α΄143 

για την απασχόληση ανέργων, ηλικίας 55 ετών έως 67 ετών, καθώς και ανέργων άνω των 67 ετών 

και έως 74 ετών που δεν έχουν συμπληρώσει τον απαιτούμενο συντάξιμο χρόνο για θεμελίωση 

συνταξιοδοτικού δικαιώματος, να υποβάλουν με ηλεκτρονικό μόνο τρόπο αίτηση συμμετοχής 

στον διαδικτυακό τόπο της Δ.ΥΠ.Α, www.dypa.gov.gr 

(https://www.gov.gr/ipiresies/epikheirematike-drasterioteta/apaskholese-prosopikou/summetokhe-

epikheireseon-ergodoton-se-programmata-katartises-anergon),χρησιμοποιώντας το σχετικό πεδίο 

καταχώρισης ηλεκτρονικών αιτήσεων. – 10. Την ανάγκη στελέχωσης με διαφόρους 

κλάδους/ειδικότητες του Δήμου Πατρέων  από το επιχορηγούμενο πρόγραμμα άνεργων ηλικίας 55 

ετών και άνω της ΔΥΠΑ, οι οποίοι αφενός θα ωφεληθούν οι ίδιοι και αφετέρου θα καλυφθούν οι 

συσσωρευμένες ανάγκες διαφόρων οργανικών του μονάδων του Δήμου και θα συμβάλουν στην 

εύρυθμη και αποδοτικότερη λειτουργία του. – 11. Την αριθ. Πρωτ. 11190/2024 βεβαίωση του 

Τμήματος Λογιστηρίου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων για την 

κάλυψη της δαπάνη πρόσληψης (90) ωφελούμενων με το Πρόγραμμα επιχορήγησης για την 

http://www.dypa.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΧΣΥΩΞΙ-6ΩΑ



3 

 

απασχόληση 21.500 ανέργων ηλικίας 55 -67 ετών για δώδεκα (12) μήνες, - «Σχετικά με το θέμα 

σας γνωρίζουμε τα κάτωθι: - Το Πρόγραμμα της ΔΥΠΑ είναι ανοιχτό για την επιχορήγηση για 

την απασχόληση 21.500 ανέργων ηλικίας 55 ετών και άνω, σε φορείς του δημόσιου τομέα 

απευθύνεται σε: α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), τους ΟΤΑ α΄ και 

β΄ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, αποκεντρωμένες Υπηρεσίες ή/και περιφερειακές 

Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής Διοίκησης, β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του 

δημοσίου τομέα, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα, γ) επιχειρήσεις της τοπικής 

αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του ν.3852/2010 (Α΄87) 

που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα. - Η διάρκεια του προγράμματος είναι δώδεκα 

(12) μήνες, με δυνατότητα επέκτασης για άλλους δώδεκα (12) μήνες και το ποσό της μηνιαίας 

επιχορήγησης μισθού και ασφαλιστικών εισφορών ανέρχεται στο 75% του μισθού και των 

ασφαλιστικών εισφορών έως τα 750,00€ μηνιαίως. - ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ – ΣΤΟΧΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ: - Στόχος του προγράμματος είναι η δημιουργία συνολικά 21.500 νέων 

θέσεων εργασίας πλήρους απασχόλησης, για την απασχόληση ανέργων ηλικίας 55 ετών και άνω , 

καθώς και ανέργων άνω των 67 ετών και έως 74 ετών που δεν έχουν συμπληρώσει τον 3 

απαιτούμενο συντάξιμο χρόνο για θεμελίωση συνταξιοδοτικού δικαιώματος. Το πρόγραμμα 

απευθύνεται σε φορείς του δημόσιου τομέα όπως αυτός οριοθετείται με την περ. α` της παρ. 1 του 

άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α` 143) και ειδικότερα: α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 

Δικαίου (ΝΠΔΔ), τους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, αποκεντρωμένες 

Υπηρεσίες ή/και περιφερειακές Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής Διοίκησης β) επιχειρήσεις, 

φορείς και οργανισμούς του δημοσίου τομέα, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα, γ) 

επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) 

του ν.3852/2010 (Α΄87) που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα. - ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ: - Το πρόγραμμα απευθύνεται σε: - α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα 

Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), τους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, 

αποκεντρωμένες Υπηρεσίες ή/και περιφερειακές Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής Διοίκησης, 

β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του δημοσίου τομέα, που ασκούν τακτικά οικονομική 

δραστηριότητα, γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού (Δήμων 

και Περιφερειών) του ν.3852/2010 (Α΄ 87) που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα. – 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΙ - Ωφελούμενοι είναι άτομα ηλικίας 55 ετών έως 67 ετών καθώς και άτομα άνω 

των 67 ετών και έως 74 ετών που δεν έχουν συμπληρώσει τον απαιτούμενο συντάξιμο χρόνο για 

θεμελίωση συνταξιοδοτικού δικαιώματος που θα προσληφθούν από τις επιχειρήσεις που θα 

ενταχθούν στο πρόγραμμα, εγγεγραμμένοι στο Ψηφιακό Μητρώο ανέργων των Υπηρεσιών της 

Δ.ΥΠ.Α. Οι ωφελούμενοι οφείλουν: -*να έχουν συμπληρώσει το τυποποιημένο έντυπο 

εξατομικευμένης προσέγγισης και να διαθέτουν συμπληρωμένο ΨΑΣΔ. -*να είναι Έλληνες 

πολίτες, πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε., Βορειοηπειρώτες, ομογενείς και ομογενείς που 

προέρχονται από την Κωνσταντινούπολη και από τα νησιά Ίμβρο και Τένεδο, ή ομογενείς εξ 

Αιγύπτου, χωρίς να απαιτείται πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας ούτε η συμπλήρωση της (1) 

έτους από την απόκτηση της, υπό την προϋπόθεση ότι η ιδιότητά της ως Ελλήνων κατά το γένος 

και τη συνείδηση αποδεικνύεται με της τρόπους (ν.δ. 3832/1958). Για τους πολίτες κρατών μελών 

της Ε.Ε. απαιτείται η γνώση της ελληνικής γλώσσας σε βαθμό επαρκή για την άσκηση των 

καθηκόντων του οικείου κλάδου, η οποία αποδεικνύεται με πιστοποιητικό ελληνομάθειας 

(ν.2413/1996 άρθ.10 παρ. 1). - ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΚΑΙ ΠΟΣΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ: - Η διάρκεια του προγράμματος είναι δώδεκα (12) μήνες, με δυνατότητα 

επέκτασης για άλλους δώδεκα (12) μήνες, και το ποσό της μηνιαίας επιχορήγησης μισθού και 

ασφαλιστικών εισφορών του ωφελουμένου ανέρχεται στο 75% του μηνιαίου μισθού και των 

ασφαλιστικών εισφορών του έως τα 750€ μηνιαίως. - ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΑΓΩΓΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ: - Οι φορείς που υπάγονται στην περ. α της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 

4270/2014(Α΄143), Α) τα κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) στις 

αποκεντρωμένες διοικήσεις, αποκεντρωμένες Υπηρεσίες ή/και περιφερειακές Διευθύνσεις των 

φορέων Κεντρικής Διοίκησης, β) οι επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του δημοσίου τομέα, 

που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα, γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης 

πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του ν.3852/2010 (Α΄87) που ασκούν 

ΑΔΑ: 6ΧΣΥΩΞΙ-6ΩΑ



4 

 

τακτικά οικονομική δραστηριότητα, και επιθυμούν να ενταχθούν στο πρόγραμμα, εφόσον 

υπάρχουν κενές θέσεις, υποβάλλουν αποκλειστικά με ηλεκτρονικό τρόπο αίτηση υπαγωγής- 

εντολή κενής θέσης- υπεύθυνη δήλωση, η οποία είναι αναρτημένη στην ιστοσελίδα της 

Υπηρεσίας (www.dypa.gov.gr) και την αποστέλλουν μέσω του συστήματος ηλεκτρονικών 

αιτήσεων στο ΚΠΑ ή ΚΠΑ2, που βρίσκεται στην αρμοδιότητα του οποίου υπάγεται ο δικαιούχος, 

επιλέγοντας από τη σχετική στήλη. Η διαδικασία υποβολής της ηλεκτρονικής αίτησης 

πραγματοποιείται από τους ενδιαφερομένους, είτε μέσω του gov.gr με χρήση των κωδικών 

TAXIS, είτε με τη χρήση των κωδικών πρόσβασης (Ονομασία Χρήστη και Συνθηματικό),ως 

πιστοποιημένοι χρήστες των ηλεκτρονικών υπηρεσιών της διαδικτυακής πύλης της Δ.ΥΠ.Α. Οι 

δυνητικά δικαιούχοι του Κεφαλαίου 4 της παρούσας, οι οποίοι έχουν υποχρέωση τήρησης του ν. 

4270/2014, οφείλουν να έχουν εκδώσει τις σχετικές αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τα έτη 

κατά τα οποία προτίθενται να απασχολήσουν τους ωφελούμενους. Στις περιπτώσεις που δεν 

προσκομίζουν αρχικά τις σχετικές αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για όλα τα έτη παρά μόνο για 

το πρώτο έτος, έχουν την υποχρέωση της προσκόμισης των σχετικών αποφάσεων για τα επόμενα 

έτη και οπωσδήποτε πριν την αίτηση επέκτασης του προγράμματος. Κατά την υποβολή της 

ηλεκτρονικής αίτησης αποστέλλουν συνημμένα και τις σχετικές αποφάσεις του αρμοδίου οργάνου 

για την έγκριση ανάληψης δέσμευσης της πίστωσης, ειδάλλως δεν είναι δυνατή η υπαγωγή τους 

στο πρόγραμμα. Η δαπάνη αυτή, για τους φορείς της Γενικής Κυβέρνησης, θα πρέπει να 

αντιμετωπίζεται κατ’ έτος εντός του τιθέμενου δημοσιονομικού στόχου. - Στην περίπτωση που ο 

δυνητικά δικαιούχος επιθυμεί να επιχορηγηθεί για άτομο που θα απασχολήσει σε υποκατάστημα, 

τότε η ηλεκτρονική αίτηση υποβάλλεται στο αρμόδιο ΚΠΑ2 του υποκαταστήματος του 

δικαιούχου. Στην περίπτωση που οι δυνητικά δικαιούχοι δεν έχουν κωδικούς πρόσβασης για το 

υποκατάστημα, τότε θα επισκεφτούν την Υπηρεσία της Δ.ΥΠ.Α (ΚΠΑ2) στην αρμοδιότητα της 

οποίας ανήκει το υποκατάστημα προκειμένου να εγγραφούν ως πιστοποιημένοι χρήστες και να 

παραλάβουν τον κλειδάριθμο, προσκομίζοντας: αποδεικτικό ΑΦΜ για την περίπτωση α του 

κεφαλαίου 4.1 της παρούσας πρόσκλησης, και καταστατικό από όπου θα προκύψει η μετοχική ή/ 

και εταιρική σύνθεση καθώς και το ΑΦΜ του δικαιούχου, για τις περιπτώσεις β και γ του 

κεφαλαίου 4.1 της παρούσας πρόσκλησης. - Η ανωτέρω διαδικασία μπορεί να διενεργηθεί από 

νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο. Εάν η επιχείρηση διατηρεί υποκαταστήματα τότε κατά την 

έκδοση του κλειδαρίθμου θα πρέπει να δηλώνονται και να καταχωρίζονται όλα τα απαραίτητα 

στοιχεία (δ/νση, τηλ., email, ΑΦΜ κ.λπ.) κάθε υποκαταστήματος της. Στην ηλεκτρονική αίτηση 

εμπεριέχεται και η εντολή κενής θέσης, η οποία καταγράφεται στο Πληροφοριακό Σύστημα του 

Οργανισμού και στην οποία οι δυνητικά δικαιούχοι προσδιορίζουν την ειδικότητα των ανέργων 

που επιθυμούν να προσλάβουν, στα πλαίσια του προγράμματος. - Η ηλεκτρονική αίτηση της 

επιχείρησης επέχει θέση Υπεύθυνης Δήλωσης, σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 1599/1986 όσον 

αφορά στα στοιχεία που περιλαμβάνονται και αναφέρονται σε αυτήν. Ο δικαιούχος φέρει την 

ευθύνη της πλήρους και ορθής συμπλήρωσης της ηλεκτρονικής της αίτησης. Ειδικότερα, 

υποχρεούται να συμπληρώσει τα σχετικά πεδία της ηλεκτρονικής αίτησης με τα στοιχεία που 

ορίζονται στην παρούσα πρόσκληση. Η ανακρίβεια των στοιχείων που δηλώνονται από το 

δικαιούχο στην ηλεκτρονική αίτηση επισύρει τον αποκλεισμό του από τη διαδικασία και δεν είναι 

δυνατή η εξέταση τυχόν αντιρρήσεων της. Η αίτηση συμμετοχής συνιστά εξουσιοδότηση προς τη 

Δ.ΥΠ.Α για τη χρήση και επεξεργασία των στοιχείων της από τα Πληροφοριακά Συστήματα(Π.Σ), 

της Δ.ΥΠ.Α, του ΕΡΓΑΝΗ (ΠΣ Α.Α.Ε.Ε – Δ.ΥΠ.Α- e-ΕΦΚΑ) του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης, της ΓΓΠΣ και του e-ΕΦΚΑ. Σε περίπτωση που ένας δικαιούχος ή ένα 

υποκατάστημα επιχείρησης έχει υποβάλει αίτηση και θελήσει να την τροποποιήσει /διορθώσει, 

τότε μπορεί να υποβάλει ηλεκτρονικά νέα αίτηση, η οποία θα ισχύσει εφεξής, ακυρώνοντας κάθε 

προηγούμενη. Με την ολοκλήρωση της διαδικασίας υποβολής της αίτησης υπαγωγής ο δικαιούχος 

λαμβάνει αποδεικτικό με αριθ. πρωτ. και ημερομηνία υποβολής. Μετά την υποβολή της 

ηλεκτρονικής αίτησης υπαγωγής το Γραφείο/Τμήμα Παρακολούθησης Ενεργητικών Πολιτικών 

Απασχόλησης της αρμόδιας Υπηρεσίας προβαίνει εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών στην 

αξιολόγηση τους αναφορικά με την πληρότητα ή μη των όρων και προϋποθέσεων ένταξης στο 

ανωτέρω πρόγραμμα. Αρμόδιο όργανο για την έγκριση της αίτησης υπαγωγής και την ένταξη ή μη 

των δικαιούχων είναι ο Προϊστάμενος της αρμόδιας Υπηρεσίας, μετά από εισήγηση του 

ΑΔΑ: 6ΧΣΥΩΞΙ-6ΩΑ



5 

 

Γραφείου/Τμήματος Παρακολούθησης Ενεργητικών Πολιτικών Απασχόλησης .Η αξιολόγηση των 

αιτήσεων υπαγωγής των δυνητικά δικαιούχων είναι άμεση και λαμβάνεται υπόψη ο χρόνος 

υποβολής τους και η πληρότητα των στοιχείων που δηλώθηκαν. Η αξιολόγηση των αιτήσεων 

υπαγωγής ανατίθεται από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας Δ.ΥΠ.Α σε υπαλλήλους του 

Γραφείου/Τμήματος Παρακολούθησης Ενεργητικών Πολιτικών Απασχόλησης, οι οποίοι 

εξετάζουν την τυχόν ύπαρξη αποκλίσεων ανάμεσα στα στοιχεία της υποβαλλόμενης αίτησης και 

στα στοιχεία που εξήχθησαν καθώς και την τήρηση των όρων και προϋποθέσεων της παρούσας 

(έλεγχος είδους επιχειρηματικής δραστηριότητας, μείωση προσωπικού σώρευσης και τήρησης 

κανόνων περί κρατικών ενισχύσεων) για τις περιπτώσεις των δυνητικά δικαιούχων β και γ του 

Κεφαλαίου 4.1 της παρούσας. Επίσης προβαίνουν, εφόσον απαιτείται, στον έλεγχο των 

αναφερόμενων στην ηλεκτρονική αίτηση του δικαιούχου από τα Πληροφοριακά Συστήματα 

(Π.Σ.) της Δ.ΥΠ.Α, του ΕΡΓΑΝΗ (ΠΣ Α.Α.Ε.Ε – Δ.ΥΠ.Α- e-ΕΦΚΑ) του Υπουργείου Εργασίας 

και Κοινωνικής Ασφάλισης, της Γ.Γ.Π.Σ., του e-ΕΦΚΑ. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης 

ελέγχεται από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας (ΚΠΑ2), ο οποίος εκδίδει τη σχετική απόφαση 

(απόφαση υπαγωγής για όλες ή για μέρος των αιτηθέντων θέσεων ή απορριπτική απόφαση). 

Οποιαδήποτε διαφορά προκύψει μεταξύ των δικαιούχων και των υπηρεσιών απασχόλησης, της 

Δ.ΥΠ.Α, επιλύεται με απόφαση της οικείας Επιτροπής Εκδίκασης Ενδικοφανών Προσφυγών 

(απόφαση Δ.Σ:635/8-3-2016 (1708 Β’) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). - Κατόπιν των ανωτέρω, 

προτείνετε στη Δημοτική Επιτροπή, η Έγκριση υποβολής αιτήματος του Δήμου Πατρέων στην 

Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α) για την πρόσληψη ενενήντα (90) ωφελούμενων με το 

Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 ανέργων ηλικίας 55 -67 ετών για 12 μήνες 

με δυνατότητα παράτασης για άλλους 12 μήνες σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί: -  
Θέσεις 

Εργασίας 

Κατηγορία 

Εκπαίδευσης 
Κλάδος Ειδικότητα 

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

1 ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

1 ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΝΤΙΤΩΝ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΤΙΤΩΝ 

15 ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 

13 ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

10 ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ  ΜΟΝΑΔΩΝ 

2 ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 

ΑΔΑ: 6ΧΣΥΩΞΙ-6ΩΑ



6 

 

2 ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

1 ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 

4 ΥΕ  ΤΕΧΝΙΤΩΝ  
ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΣΙΔΗΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

6 ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

1 ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΩΝ 

5 ΥΕ 
 ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

2 ΥΕ 
ΥΕ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 

/ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ (για 

καταφύγιο αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς) 

2 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 

90 
   

 

- Η μισθοδοσία των ανωτέρω για το τρέχον έτος (15.09 έως 31.12.2024) υπολογίζεται σε 

385.492,32 ευρώ και θα βαρύνει τους Κ.Α. Εξόδων 10-6041.00004 «Αποδοχές εκτάκτων 

υπαλλήλων ΔΥΠΑ) με ποσό 309.188,66€ και Κ.Α Εξόδων 10-6054.00003 «Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού ΔΥΠΑ» με ποσό 76.303,65€ του προϋπολογισμού έτους 2024 σύμφωνα με 

την Αριθ. Εσωτ. Αλλ.11990/2024 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. Ανάλογες 

πιστώσεις θα εγγραφούν στον προϋπολογισμό του επόμενου οικονομικού έτους. - Ο 

Αντιδήμαρχος Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, 

Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και 

Εσωτερικού Ελέγχου, κ. Πλέσσας Διονύσιος».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε τον κ. Προεδρεύοντα, την εισήγηση του αρμόδιου 

εισηγητή – Αντιδημάρχου και τις τοποθετήσεις των υπολοίπων μελών, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

 Σύμφωνα με: 

1. Την παρ. 2α του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής», όπως προστέθηκε με 

το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (Α΄163), όπου προβλέπεται «2. Η δημοτική επιτροπή, πλέον των 

αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και για τα εξής: α) την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του 

πάσης φύσεως προσωπικού, συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και νομικών συμβούλων με 

σχέση έμμισθης εντολής και των συμβασιούχων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις, καθώς και για την αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 206, 209, 

211 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων [ν.3584/2007 (Α’ 143)] και 

36 του ν.4765/2021 (Α’ 6)» 

2. Το εδάφιο Ιθ της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν.2190/94 (Α΄115) περί μη υπαγωγής στις 

διατάξεις των κεφαλαίων Α΄ Β΄ και Γ΄ του Ν.2190/94 «ιθ. Το προσωπικό που προσλαμβάνεται σε 

Δήμους, Περιφέρειες ή άλλες δημόσιες υπηρεσίες σε εκτέλεση Προγραμμάτων Κοινωφελούς 

Χαρακτήρα ή Ειδικών Προγραμμάτων απασχόλησης ανέργων, που σχεδιάζονται, καταρτίζονται ή 

υλοποιούνται από τον ΟΑΕΔ ή και τη Γενική Γραμματεία Διαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων 

Πόρων του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 

3. Το π.δ.85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄232), 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΣΥΩΞΙ-6ΩΑ



7 

 

και λαμβάνοντας υπ’ όψιν: 

1. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πατρέων (Β΄2182/2023) 

2. Την υπ’ αριθ. 28286/450/20-06-2017 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Πρόγραμμα 

επιχορήγησης επιχειρήσεων, φορέων και οργανισμών του δημοσίου τομέα, όπως αυτός ορίζεται 

από το άρθρο 51 του ν.1892/1990 και επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και 

δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του ν.3852/2010, οι οποίες ασκούν τακτικά 

οικονομική δραστηριότητα για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών» (Β’ 

2307), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 66837/1486/17-12-2018 (Β’ 5764), 28011/635/09-07-

2020 (Β’ 2855), 19505/01-03-2022 (Β’ 1238), 67442/18-07-2022 (Β’ 3819), 84253/13-09-2022 (Β’ 

4898), 45580/04-05-2023 (Β’ 3157) και 97449/07-11-2023 (Β 6394) όμοιές της. 

3. Την ΔΗΜΟΣΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ Νο11/2017 του ΟΑΕΔ (ΑΔΑ: 6ΙΓΜ469Ω2-ΥΒ2) 

Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχειρήσεων, φορέων και οργανισμών του δημοσίου τομέα, όπως 

αυτός ορίζεται από το άρθρο 51 του ν.1892/1990 και επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης 

πρώτου και δευτέρου βαθμού (∆ήμων και Περιφερειών) του ν.3852/2010, που ασκούν τακτικά 

οικονομική δραστηριότητα για την απασχόληση 10.000 μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 

ετών. 

4. Την 1
η
 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Νο 11/2017 του ΟΑΕΔ (ΑΔΑ: 

62ΨΗ469 Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 

55-67 ετών σε α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, 

φορείς και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 

του Ν.1892/1990 (Α’ 101),που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της 

τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν.3852/2010, 

που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα. 

5. Την 2
η
 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Νο 11/2017 (Δ.ΥΠ.Α) (ΑΔΑ: 

6ΥΙΗ4691Ω2-ΡΛΓ) Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 ανέργων ηλικίας 55 

άνω, σε φορείς του δημόσιου τομέα όπως αυτός οριοθετείται με την περ. α` της παρ. 1 του άρθρου 

14 του ν.4270/2014 (Α` 143) και ειδικότερα: α) σε κάθε είδους κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα 

Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), τους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, 

αποκεντρωμένες Υπηρεσίες ή/και περιφερειακές Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής Διοίκησης β) 

σε επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του δημοσίου τομέα, που ασκούν τακτικά οικονομική 

δραστηριότητα, και γ) σε επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού 

(Δήμων και Περιφερειών) του ν.3852/2010 (Α΄ 87) που ασκούν τακτικά οικονομική 

δραστηριότητα». Με την οποία καλεί α) Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), τους ΟΤΑ 

α΄ και β΄ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, αποκεντρωμένες Υπηρεσίες ή/και 

περιφερειακές Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής Διοίκησης, β) επιχειρήσεις, φορείς και 

οργανισμούς του δημοσίου τομέα, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα, γ) 

επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) 

του ν.3852/2010 (Α΄ 87) που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα, που υπάγονται στην 

περ. α` της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α΄143 για την απασχόληση ανέργων, ηλικίας 

55 ετών έως 67 ετών, καθώς και ανέργων άνω των 67 ετών και έως 74 ετών που δεν έχουν 

συμπληρώσει τον απαιτούμενο συντάξιμο χρόνο για θεμελίωση συνταξιοδοτικού δικαιώματος, να 

υποβάλουν με ηλεκτρονικό μόνο τρόπο αίτηση συμμετοχής στον διαδικτυακό τόπο της Δ.ΥΠ.Α, 

www.dypa.gov.gr (https://www.gov.gr/ipiresies/epikheirematike-drasterioteta/apaskholese-

prosopikou/summetokhe-epikheireseon-ergodoton-se-programmata-katartises  

anergon),χρησιμοποιώντας το σχετικό πεδίο καταχώρισης ηλεκτρονικών αιτήσεων. 

6. Την ανάγκη στελέχωσης με διαφόρους κλάδους/ειδικότητες του Δήμου Πατρέων από το 

επιχορηγούμενο πρόγραμμα άνεργων ηλικίας 55 ετών και άνω της ΔΥΠΑ, οι οποίοι αφενός θα 

ωφεληθούν οι ίδιοι και αφετέρου θα καλυφθούν οι συσσωρευμένες ανάγκες διαφόρων οργανικών 

του μονάδων του Δήμου και θα συμβάλουν στην εύρυθμη και αποδοτικότερη λειτουργία του. 

7. Την αριθ. Πρωτ. 11190/2024 βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης πρόσληψης (90) 

ωφελούμενων με το Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 ανέργων ηλικίας 

55 -67 ετών για δώδεκα (12) μήνες, 

http://www.dypa.gov.gr/
https://www.gov.gr/ipiresies/epikheirematike-drasterioteta/apaskholese-prosopikou/summetokhe-epikheireseon-ergodoton-se-programmata-katartises
https://www.gov.gr/ipiresies/epikheirematike-drasterioteta/apaskholese-prosopikou/summetokhe-epikheireseon-ergodoton-se-programmata-katartises
ΑΔΑ: 6ΧΣΥΩΞΙ-6ΩΑ



8 

 

Αναλυτικά: 

Το Πρόγραμμα της ΔΥΠΑ είναι ανοιχτό για την επιχορήγηση για την απασχόληση 21.500 

ανέργων ηλικίας 55 ετών και άνω, σε φορείς του δημόσιου τομέα απευθύνεται σε: α) κάθε είδους 

Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), τους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις, αποκεντρωμένες Υπηρεσίες ή/και περιφερειακές Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής 

Διοίκησης, β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του δημοσίου τομέα, που ασκούν τακτικά 

οικονομική δραστηριότητα, γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου 

βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του ν.3852/2010 (Α΄87) που ασκούν τακτικά οικονομική 

δραστηριότητα. 

Η διάρκεια του προγράμματος είναι δώδεκα (12) μήνες, με δυνατότητα επέκτασης για 

άλλους δώδεκα (12) μήνες και το ποσό της μηνιαίας επιχορήγησης μισθού και ασφαλιστικών 

εισφορών ανέρχεται στο 75% του μισθού και των ασφαλιστικών εισφορών έως τα 750,00€ 

μηνιαίως. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ – ΣΤΟΧΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ: 

Στόχος του προγράμματος είναι η δημιουργία συνολικά 21.500 νέων θέσεων εργασίας 

πλήρους απασχόλησης, για την απασχόληση ανέργων ηλικίας 55 ετών και άνω, καθώς και 

ανέργων άνω των 67 ετών και έως 74 ετών που δεν έχουν συμπληρώσει τον 3 απαιτούμενο 

συντάξιμο χρόνο για θεμελίωση συνταξιοδοτικού δικαιώματος. Το πρόγραμμα απευθύνεται σε 

φορείς του δημόσιου τομέα όπως αυτός οριοθετείται με την περ. α` της παρ. 1 του άρθρου 14 του 

ν.4270/2014 (Α` 143) και ειδικότερα: α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 

(ΝΠΔΔ), τους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, αποκεντρωμένες 

Υπηρεσίες ή/και περιφερειακές Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής Διοίκησης β) επιχειρήσεις, 

φορείς και οργανισμούς του δημοσίου τομέα, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα, γ) 

επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) 

του ν.3852/2010 (Α΄87) που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα. 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ:  

Το πρόγραμμα απευθύνεται σε: 

α) Κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), τους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, 

τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, αποκεντρωμένες Υπηρεσίες ή/και περιφερειακές Διευθύνσεις 

των φορέων Κεντρικής Διοίκησης, β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του δημοσίου τομέα, 

που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα, γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης 

πρώτου και δεύτερου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του ν.3852/2010 (Α΄ 87) που ασκούν 

τακτικά οικονομική δραστηριότητα. 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΙ: 

Ωφελούμενοι είναι άτομα ηλικίας 55 ετών έως 67 ετών καθώς και άτομα άνω των 67 ετών 

και έως 74 ετών, που δεν έχουν συμπληρώσει τον απαιτούμενο συντάξιμο χρόνο για θεμελίωση 

συνταξιοδοτικού δικαιώματος, οι οποίοι θα προσληφθούν από τις επιχειρήσεις που θα ενταχθούν 

στο πρόγραμμα, εγγεγραμμένοι στο Ψηφιακό Μητρώο ανέργων των Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α. Οι 

ωφελούμενοι οφείλουν: 

- Να έχουν συμπληρώσει το τυποποιημένο έντυπο εξατομικευμένης προσέγγισης και να 

διαθέτουν συμπληρωμένο ΨΑΣΔ. 

- Να είναι Έλληνες πολίτες, πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε., Βορειοηπειρώτες, ομογενείς 

και ομογενείς που προέρχονται από την Κωνσταντινούπολη και από τα νησιά Ίμβρο και Τένεδο, ή 

ομογενείς εξ Αιγύπτου, χωρίς να απαιτείται πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας ούτε η 

συμπλήρωση της (1) έτους από την απόκτηση της, υπό την προϋπόθεση ότι η ιδιότητά της ως 

Ελλήνων κατά το γένος και τη συνείδηση αποδεικνύεται με της τρόπους (ν.δ.3832/1958). Για τους 

πολίτες κρατών μελών της Ε.Ε., απαιτείται η γνώση της ελληνικής γλώσσας σε βαθμό επαρκή για 

την άσκηση των καθηκόντων του οικείου κλάδου, η οποία αποδεικνύεται με πιστοποιητικό 

ελληνομάθειας (ν.2413/1996 άρθ.10 παρ. 1). 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΚΑΙ ΠΟΣΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ: 

Η διάρκεια του προγράμματος είναι δώδεκα (12) μήνες, με δυνατότητα επέκτασης για 

άλλους δώδεκα (12) μήνες, και το ποσό της μηνιαίας επιχορήγησης μισθού και ασφαλιστικών 

εισφορών του  ωφελουμένου ανέρχεται στο 75% του μηνιαίου μισθού και των ασφαλιστικών 

ΑΔΑ: 6ΧΣΥΩΞΙ-6ΩΑ



9 

 

εισφορών του έως τα 750€ μηνιαίως. 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΑΓΩΓΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ: 

Οι φορείς που υπάγονται στην περ. α` της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α΄143), 

Α) τα κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) στις αποκεντρωμένες διοικήσεις, 

αποκεντρωμένες Υπηρεσίες ή/και περιφερειακές Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής Διοίκησης, 

β) οι επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του δημοσίου τομέα, που ασκούν τακτικά οικονομική 

δραστηριότητα, γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων 

και Περιφερειών) του ν.3852/2010 (Α΄87) που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα, και 

επιθυμούν να ενταχθούν στο πρόγραμμα, εφόσον υπάρχουν κενές θέσεις, υποβάλλουν 

αποκλειστικά με ηλεκτρονικό τρόπο αίτηση υπαγωγής- εντολή κενής θέσης - υπεύθυνη δήλωση, η 

οποία είναι αναρτημένη στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας (www.dypa.gov.gr) και την αποστέλλουν 

μέσω του συστήματος ηλεκτρονικών αιτήσεων στο ΚΠΑ ή ΚΠΑ2, που βρίσκεται στην 

αρμοδιότητα του οποίου υπάγεται ο δικαιούχος, επιλέγοντας από τη σχετική στήλη. Η διαδικασία 

υποβολής της ηλεκτρονικής αίτησης πραγματοποιείται από τους ενδιαφερομένους, είτε μέσω του 

gov.gr με χρήση των κωδικών TAXIS, είτε με τη χρήση των κωδικών πρόσβασης (Ονομασία 

Χρήστη και Συνθηματικό), ως πιστοποιημένοι χρήστες των ηλεκτρονικών υπηρεσιών της 

διαδικτυακής πύλης της Δ.ΥΠ.Α. Οι δυνητικά δικαιούχοι του Κεφαλαίου 4 της παρούσας, οι 

οποίοι έχουν υποχρέωση τήρησης του ν. 4270/2014, οφείλουν να έχουν εκδώσει τις σχετικές 

αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τα έτη κατά τα οποία προτίθενται να απασχολήσουν τους 

ωφελούμενους. Στις περιπτώσεις που δεν προσκομίζουν αρχικά τις σχετικές αποφάσεις δέσμευσης 

πίστωσης για όλα τα έτη παρά μόνο για το πρώτο έτος, έχουν την υποχρέωση της προσκόμισης 

των σχετικών αποφάσεων για τα επόμενα έτη και οπωσδήποτε πριν την αίτηση επέκτασης του 

προγράμματος. Κατά την υποβολή της ηλεκτρονικής αίτησης αποστέλλουν συνημμένα και τις 

σχετικές αποφάσεις του αρμοδίου οργάνου για την έγκριση ανάληψης δέσμευσης της πίστωσης, 

ειδάλλως δεν είναι δυνατή η υπαγωγή τους στο πρόγραμμα. Η δαπάνη αυτή, για τους φορείς της 

Γενικής Κυβέρνησης, θα πρέπει να αντιμετωπίζεται κατ’ έτος εντός του τιθέμενου 

δημοσιονομικού στόχου.  

Στην περίπτωση που ο δυνητικά δικαιούχος επιθυμεί να επιχορηγηθεί για άτομο που θα 

απασχολήσει σε υποκατάστημα, τότε η ηλεκτρονική αίτηση υποβάλλεται στο αρμόδιο ΚΠΑ2 του 

υποκαταστήματος του δικαιούχου. Στην περίπτωση που οι δυνητικά δικαιούχοι δεν έχουν 

κωδικούς πρόσβασης για το υποκατάστημα, τότε θα επισκεφτούν την Υπηρεσία της Δ.ΥΠ.Α 

(ΚΠΑ2) στην αρμοδιότητα της οποίας ανήκει το υποκατάστημα προκειμένου να εγγραφούν ως 

πιστοποιημένοι χρήστες και να παραλάβουν τον κλειδάριθμο, προσκομίζοντας: αποδεικτικό ΑΦΜ 

για την περίπτωση α του κεφαλαίου 4.1 της παρούσας πρόσκλησης, και καταστατικό από όπου θα 

προκύψει η μετοχική ή/και εταιρική σύνθεση καθώς και το ΑΦΜ του δικαιούχου, για τις 

περιπτώσεις β και γ του κεφαλαίου 4.1 της παρούσας πρόσκλησης. 

Η ανωτέρω διαδικασία μπορεί να διενεργηθεί από νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο. Εάν 

η επιχείρηση διατηρεί υποκαταστήματα τότε κατά την έκδοση του κλειδαρίθμου, θα πρέπει να 

δηλώνονται και να καταχωρίζονται όλα τα απαραίτητα στοιχεία (δ/νση, τηλ., email, ΑΦΜ κ.λπ.) 

κάθε υποκαταστήματος της. Στην ηλεκτρονική αίτηση εμπεριέχεται και η εντολή κενής θέσης, η 

οποία καταγράφεται στο Πληροφοριακό Σύστημα του Οργανισμού και στην οποία οι δυνητικά 

δικαιούχοι προσδιορίζουν την ειδικότητα των ανέργων που επιθυμούν να προσλάβουν, στα 

πλαίσια του προγράμματος. 

Η ηλεκτρονική αίτηση της επιχείρησης επέχει θέση Υπεύθυνης Δήλωσης, σύμφωνα με το 

άρθρο 8 του ν.1599/1986 όσον αφορά στα στοιχεία που περιλαμβάνονται και αναφέρονται σε 

αυτήν. Ο δικαιούχος φέρει την ευθύνη της πλήρους και ορθής συμπλήρωσης της ηλεκτρονικής της 

αίτησης. Ειδικότερα, υποχρεούται να συμπληρώσει τα σχετικά πεδία της ηλεκτρονικής αίτησης με 

τα στοιχεία που ορίζονται στην παρούσα πρόσκληση. Η ανακρίβεια των στοιχείων που 

δηλώνονται από το δικαιούχο στην ηλεκτρονική αίτηση επισύρει τον αποκλεισμό του από τη 

διαδικασία και δεν είναι δυνατή η εξέταση τυχόν αντιρρήσεων της. Η αίτηση συμμετοχής συνιστά 

εξουσιοδότηση προς τη Δ.ΥΠ.Α για τη χρήση και επεξεργασία των στοιχείων της από τα 

Πληροφοριακά Συστήματα(Π.Σ), της Δ.ΥΠ.Α, του ΕΡΓΑΝΗ (ΠΣ Α.Α.Ε.Ε – Δ.ΥΠ.Α- e-ΕΦΚΑ) 

του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, της ΓΓΠΣ και του e-ΕΦΚΑ. Σε περίπτωση 

ΑΔΑ: 6ΧΣΥΩΞΙ-6ΩΑ



10 

 

που ένας δικαιούχος ή ένα υποκατάστημα επιχείρησης έχει υποβάλει αίτηση και θελήσει να την 

τροποποιήσει/διορθώσει, τότε μπορεί να υποβάλει ηλεκτρονικά νέα αίτηση, η οποία θα ισχύσει 

εφεξής, ακυρώνοντας κάθε προηγούμενη. Με την ολοκλήρωση της διαδικασίας υποβολής της 

αίτησης υπαγωγής, ο δικαιούχος λαμβάνει αποδεικτικό με αριθ. πρωτ. και ημερομηνία υποβολής. 

Μετά την υποβολή της ηλεκτρονικής αίτησης υπαγωγής, το Γραφείο/Τμήμα Παρακολούθησης 

Ενεργητικών Πολιτικών Απασχόλησης της αρμόδιας Υπηρεσίας προβαίνει εντός τριάντα (30) 

εργάσιμων ημερών, στην αξιολόγηση τους αναφορικά με την πληρότητα ή μη των όρων και 

προϋποθέσεων ένταξης στο ανωτέρω πρόγραμμα. Αρμόδιο όργανο για την έγκριση της αίτησης 

υπαγωγής και την ένταξη ή μη των δικαιούχων είναι ο Προϊστάμενος της αρμόδιας Υπηρεσίας, 

μετά από εισήγηση του Γραφείου/Τμήματος Παρακολούθησης Ενεργητικών Πολιτικών 

Απασχόλησης .Η αξιολόγηση των αιτήσεων υπαγωγής των δυνητικά δικαιούχων είναι άμεση και 

λαμβάνεται υπόψη ο χρόνος υποβολής τους και η πληρότητα των στοιχείων που δηλώθηκαν. Η 

αξιολόγηση των αιτήσεων υπαγωγής ανατίθεται από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας Δ.ΥΠ.Α σε 

υπαλλήλους του Γραφείου/Τμήματος Παρακολούθησης Ενεργητικών Πολιτικών Απασχόλησης, οι 

οποίοι εξετάζουν την τυχόν ύπαρξη αποκλίσεων ανάμεσα στα στοιχεία της υποβαλλόμενης 

αίτησης και στα στοιχεία που εξήχθησαν καθώς και την τήρηση των όρων και προϋποθέσεων της 

παρούσας (έλεγχος είδους επιχειρηματικής δραστηριότητας, μείωση προσωπικού σώρευσης και 

τήρησης κανόνων περί κρατικών ενισχύσεων) για τις περιπτώσεις των δυνητικά δικαιούχων β και 

γ του Κεφαλαίου 4.1 της παρούσας. Επίσης προβαίνουν, εφόσον απαιτείται, στον έλεγχο των 

αναφερόμενων στην ηλεκτρονική αίτηση του δικαιούχου από τα Πληροφοριακά Συστήματα 

(Π.Σ.) της Δ.ΥΠ.Α, του ΕΡΓΑΝΗ (ΠΣ Α.Α.Ε.Ε – Δ.ΥΠ.Α- e-ΕΦΚΑ) του Υπουργείου Εργασίας 

και Κοινωνικής Ασφάλισης, της Γ.Γ.Π.Σ., του e-ΕΦΚΑ. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης 

ελέγχεται από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας (ΚΠΑ2), ο οποίος εκδίδει τη σχετική απόφαση 

(απόφαση υπαγωγής για όλες ή για μέρος των αιτηθέντων θέσεων ή απορριπτική απόφαση). 

Οποιαδήποτε διαφορά προκύψει μεταξύ των δικαιούχων και των υπηρεσιών απασχόλησης, της 

Δ.ΥΠ.Α, επιλύεται με απόφαση της οικείας Επιτροπής Εκδίκασης Ενδικοφανών Προσφυγών 

(απόφαση Δ.Σ:635/8-3-2016 (1708 Β’) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). 

 

 Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική επιτροπή εγκρίνει την υποβολή αιτήματος του Δήμου 

Πατρέων στην Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α) για την πρόσληψη ενενήντα (90) 

ωφελούμενων με το Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 ανέργων ηλικίας 55 -

67 ετών για 12 μήνες με δυνατότητα παράτασης για άλλους 12 μήνες, σύμφωνα με τον κάτωθι 

πίνακα: 
 

Θέσεις 

Εργασίας 

Κατηγορία 

Εκπαίδευσης 
Κλάδος Ειδικότητα 

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 ΤΕ 
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

1 ΤΕ 
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΔΑ: 6ΧΣΥΩΞΙ-6ΩΑ



11 

 

1 ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΝΤΙΤΩΝ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΤΙΤΩΝ 

15 ΥΕ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 

13 ΥΕ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

10 ΥΕ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ  ΜΟΝΑΔΩΝ 

2 ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 

2 ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

1 ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 

4 ΥΕ  ΤΕΧΝΙΤΩΝ  
ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΣΙΔΗΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

6 ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

1 ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΩΝ 

5 ΥΕ 
 ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

2 ΥΕ 
ΥΕ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 

/ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ (για 

καταφύγιο αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς) 

2 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 

90 
   

 

Η μισθοδοσία των ανωτέρω για το τρέχον έτος (15.09 έως 31.12.2024) υπολογίζεται σε 

385.492,32€ και θα βαρύνει τους Κ.Α. Εξόδων 10-6041.00004 «Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων 

ΔΥΠΑ) με ποσό 309.188,66€ και Κ.Α Εξόδων 10-6054.00003 «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού ΔΥΠΑ» με ποσό 76.303,65€, του προϋπολογισμού έτους 2024, σύμφωνα με την 

Αριθ. Εσωτ. Αλλ.11990/2024 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. Ανάλογες 

πιστώσεις θα εγγραφούν στον προϋπολογισμό του επόμενου οικονομικού έτους. 

 

 

              Ο Προεδρεύων                                  Τα Παρόντα Μέλη 

  

 

           ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΧΣΥΩΞΙ-6ΩΑ


		2024-08-09T11:28:11+0300
	Athens




